COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 01/2021

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, às 10:00
horas estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência Própria do Município
de Tatuí - TATUÍPREV, situado à Rua Dona Margarida Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São
Paulo, da cidade de Tatuí, Estado de São Paulo, os membros do Comitê de
Investimentos, César Luiz de Sousa Voss Campos, Jefferson de Biagi Candido Silva,
Rodrigo Amaral Leite e Rosan Paes Camargo Filho e Alexandre Novais do Carmo.

O motivo da reunião foi a deliberação do destino de aplicação do repasse
previdenciário referente ao mês de dezembro de 2020 e 13º salário.

Com o mundo prestes a completar 1 ano de Pandemia, apesar da campanha
de vacinação ter começado, praticamente todos os países, ainda vem enfrentado
muitos desafios de produção e logística com a vacinação além do aumento da
preocupação, com a necessidades de realizar novos lockdowns mundo afora, aliada
com o problema fiscal do Brasil agravado, fez com que os ativos de renda fixa e variável
sofressem.

Após discussão e estudo sobre o cenário econômico brasileiro e mundial , este
comitê decidiu , manter os recursos disponíveis , aplicados no fundo de aplicação
automática CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA, CNPJ: 14.508.643/0001-
55.

A sugestão foi aceita por unanimidade entre os membros presentes e a reunião
teve fim por volta das 11:50 horas, e eu César Luiz de Sousa Voss Campos, lavrei e
assinei esta ata para constar.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

César Luiz de Sousa Voss Campos                              Rosan Paes Camargo Filho
Diretor Administrativo e Financeiro                               Diretor Presidente

https://siru.com.br/plataforma/Usuarios/idFundo=1265&idCliente=274